
Ověřený návod v 10  krocích
JAK SE NAUČIT VYDĚLÁVAT PENÍZE NA BURZE

Jirka 
Mazur



Mými vzdělávacími
programy na burze
prošly tisíce účastníků.

STOVKY

z nich znám osobně

a také znám jejich

příběhy na burze. 

SLEDOVAL  

jsem, kdy a jak se

učili vydělávat

peníze na burze a

jak úspěšně.

V  PRAXI

jsem viděl, kdy a v

jaké fázi rostla jejich

kvalifikace pro řízení

peněz na burze.

NÁVOD

10 kroků JAK SE NAUČIT

VYDĚLÁVAT PENÍZE NA

BURZE je ověřený praxí

stovek lidí!

JE  TO  FUNGUJÍCÍ  POSTUP

a pořadí kroků, na kterém jsme se shodli s většinou z nich. Zde jej máte:



1. Dříve, než cokoliv začneš, ujasni si svoje PROČ!

2. Cestu do své budoucnosti promysli strategicky, měj jasný plán!

3. Nauč se základy, na kterých můžeš stavět. To je Tvoje první fáze   učení!

4. Přijmi odpovědnost, získej sílu vyměřeného času, koncentruj se!

5. Po zaučení přestaň hrát hru “jako”, získej odvahu na “opravdu” a jdi do akce!

6. Najdi v sobě odvahu k neúspěchu, abys mohl vyhrávat!

7. Získej pochopení toho, že Tvoje peníze vznikají ve tvé hlavě!

8. Začni se opravdu vzdělávat, abys mohl začít vydělávat!

9. Změň postoje, přesvědčení a životní styl, abys dal šanci změně!

10. Začni na burze peníze vydělávat a poté podnikat!

Ověřený návod v 10  krocích
JAK SE NAUČIT VYDĚLÁVAT PENÍZE NA BURZE

 



1. Dříve, než cokoliv začneš,
ujasni si svoje PROČ 

JEDNODUCHOST

Je to technicky a

technologicky

nejjednodušší

podnikání na světě.

SVOBODA  

Můžeš se jej účastnit

z jakéhokoliv místa

na světě. 

NEZÁVISLOST

Nepotřebuješ žádné

povolení, papíry,

živnostenské listy,

byrokracii. 

MOTIVACE

Můžeš to dělat,

pokud opravdu

chceš!

UVĚDOMĚNÍ ›  POCHOPENÍ ›  MOTIVACE

Podnikaní na burze je příležitost. Je to jediné podnikání na světě, v rámci kterého můžeš

pracovat jen s čistým kapitálem a soustředit se na podstatu, to jest na obchodování a na práci

s penězi. Připomeň si základní teze, proč se o burzu zajímat:
 



Můžeš to dělat, pokud opravdu chceš!

V této fázi získáváš motivaci. Aby to fungovalo, musí být motivace opravdová! 

Musíš se připravit na investici svého vyměřeného času a prostředků pro cestu

vzdělávání. 

Nikdy nezjistíš, zda je tato příležitost i pro tebe, pokud ji nevyzkoušíš! 

DOPORUČENÍ: Nezapomeň ovšem, že v této fázi víš o burze málo a nemáš

kvalifikaci pro práci s penězi a rizikovým kapitálem. Brzdi ambice a nadšení, ale

dej do hry opravdový zájem, čas a soustředění!

1. Dříve, než cokoliv začneš, ujasni si svoje PROČ
 



2. Cestu do své budoucnosti
promysli strategicky. Měj
jasný plán, jak se naučit!

 

MÁŠ SNY?

Sny, vize, zájem a

zvědavost nestačí! 

JAK JSI NA TOM?

Burza není o formálním

vzdělání, ale o schopnosti

a ochotě myslet!

CHODIL JSI DO ŠKOLY?

To, že máš vystudovanou střední

nebo vysokou školu, neznamená

vůbec nic! 

ZÁMĚR › STRATEGIE › PLÁN › CESTA = VZDĚLÁNÍ

Minulost již neexistuje. Pouze tvoje přítomnost je výsledkem tvých záměrů!

Budoucnost začínáš tvořit právě teď!

 



Tvým záměrem musí být 

✓ Získat a zpracovat informace

✓ Ujasnit si výchozí pozici, motivaci a podmínky pro vzdělávání

☛ Osvoj si základy strategického myšlení a plánování!

☛ Tvůj první plán musí být = naučit se poctivě základy.

DOPORUČENÍ: V této fázi je tvoje kvalifikace na vydělávání peněz stále

nedostatečná. Neriskuj ani komunikaci s brokery, či investičními poradci a už

vůbec ne svůj rizikový kapitál!

2. Cestu do své budoucnosti promysli strategicky.
Měj jasný plán, jak se naučit!

 



3. Nauč se základy, na
kterých můžeš stavět, tvoje
první fáze učení
 

KURZ HNB

 ✅ Základy, na kterých

můžeš stavět!

KURZ TA A FA

 ✓ Jak na burze

vyděláváme peníze

KURZ SAO 

✓ WinSignals =

strategické myšlení

na burze

ZDROJE › PRAVIDLO 80/20 = ZÁKLADY 

 SMARTBOOK - KLUB IN IN - HNB VIP TRADER

Online kurz obsahuje části, kurzy takto: 

ŠKOLA IN IN 

✓ Škola Inteligentního

Investora & Burzovní

přípravka



DOPORUČENÍ: V této fázi ze učíš základy toho, jak na burze vydělávat peníze.

Přechod na Live v jakékoliv fázi, kdy pro to budeš mít důvod, je OK. 

☛ Ale vždy s uvědoměním, že se stále učíš. 

☛ Potlač ambici vydělávat peníze!!!

3. Nauč se základy, na kterých můžeš stavět,
tvoje první fáze učení



4. Přijmi odpovědnost,
získej sílu vyměřeného času
 

ČAS 

✓ Peníze!

✓ Síla!

✓ Moc!

✓ Finanční páka

ZAMĚŘENÍ

✓ Pozornosti a času

✓  Koncentrace 

✓  Opravdová...

✓  Dělání a výsledky

ODPOVĚDNOST

✓ Život a osud

✓ Dělání a výsledky

✓ Sílu & slabost

✓ Odpovědnost - jistoty 

VYMĚŘENÝ ČAS › JEDNA VĚC = KONCENTRACE 

TIME IS MONEY  &   TIME IS POWER



Přijetí vlastní odpovědnosti za vlastní výsledky a pochopení odmítnutí 

odpovědnosti jiných účastníků tvé hry je podmínkou pro samostatné 

dělání na burze.  Poté se můžeš se pustit do hry!

 

✓ Nezapomeň, že burza není kasíno ani ruská ruleta 

✓ Máš svoje vize a záměry, drž se jich!

Síla koncentrace = soustřeď se ve svém vyměřeném čase na svou JEDNU VĚC!

Tvoje jedna věc je = naučit se vydělávat peníze na burze!

Přijmi odpovědnost za rozhodnutí, dělání a výsledky tvé “jedné věci”!!!

DOPORUČENÍ: Přijetí a pochopení odpovědnosti za vlastní myšlení a jednání ti umožní lépe

nastavit hodnoty, cíle, plány, záměry a pravidla. Jejich dodržováním si dáváš šanci, naučit se

vydělávat peníze na burze!

4. Přijmi odpovědnost, získej sílu
vyměřeného času



5. Po zaučení přestaň hrát
hru “jako”, získej odvahu a
jdi do akce "opravdu”!
 

DEMO - LIVE - JAK SE NAUČIT NA BURZE DĚLAT PENÍZE 

Kurz HNB VIP TRADER absolvuj bez postupování finančních rizik!

Základy budeš umět za 10 - 16 týdnů!

 

ANO, již za 2 až 3, 4 měsíce budeš mít základy a budeš umět technicky

umět, vědět, znát...

 

 JAK SE NA BURZE VYDĚLÁVAJÍ PENÍZE! 



Nezapomínej, že Demo je jenom hra, jenom “jako” a že si formuješ názory, návyky a předsvědčení ve

virtuálním prostředí “jako”, ve kterém o nic nejde…

Kdykoliv s pochopením základů můžeš přejít na svůj první Live účet, ale:

✓ Tvoje ambice musí být vzdělávat se, nikoliv vydělávat peníze

✓ Tvoje ambice musí být pochopení reálných trhů, nikoliv nahánět příležitosti

✓ Tvůj záměr musí být udržet se ve hře a učit se v podmínkách opravdové burzy

V době učení nikdy nesmíš riskovat a ohrozit svůj “učební” kapitál, protože by ses připravil zbytečně

nikoliv pouze o peníze, ale zejména o příležitost se to naučit!

Smysluplný cíl po pár měsících učení na Live je stanovit si minimalisticky plán zhodnocování účtu na

definované období (třeba rok, nebo pár burzovních cyklů) a dokázat si, že to umíš dříve, než dáš na

burzu další prostředky!

5. Po zaučení přestaň hrát hru “jako”, získej
odvahu a jdi do akce "opravdu”!



Stanov si za svůj cíl obchodovat na Live tak, abys jej mohl ukázat nikoliv naivním potenciálním

investorům, ale zejména kolegům a parťákům, kteří tomu rozumějí a mohou ti dát poctivou zpětnou

vazbu!

Nezamínej na to, že poctivou a elevantní zpětnou vazbu ti mohou dát pouze ti, kdo to již dokázali!

Využívej podporu týmu HNB i komunity k tomu, abys dosahoval chtěných výsledků!

Ano, za 10 až 16 týdnů tě naučím základy burzovních spekulací a to

JAK NA BURZE VYDĚLÁVAT PENÍZE.

Ale opravdovou kvalifikaci pro řízení peněz a investic na burze získáš následně, viz. body 6 až 10.

DOPORUČENÍ: Na Demu nikdy žádné peníze vyděláš. Je to jen hra na “jako”. Po delší době si na Demu

můžeš vypěstovat opravdu špatné návyky a přesvědčení. Vzdělávej se ve hře “opravdu”, reálně, na Live.

Ale vzdělávej se = nehazarduj, potlač ambice, dej si cíle a dodržuj pravidla!

5. Po zaučení přestaň hrát hru “jako”, získej
odvahu a jdi do akce "opravdu”!



6. Najdi v sobě odvahu k
neúspěchu, abys mohl vyhrávat
 

NEÚSPĚCHY & ÚSPĚCHY = UČENÍ

Špatná zkušenost a návyk, který máš ze školy!

 

Klasický školní (C.K rakousko-uherský) vzdělávací systém nás poměřuje a hodnotí podle

toho, kolik chyb při zkoušení uděláme a pokud je děláme - má nás za hloupější. Proto

se v životě i na burze bojíme dělat chyby. Co by jim řekl náš vnitřní učitel!? V praxi je to

jinak. Chytří lidé dělají chyby a poté se z nich poučí. Čím více udělají chyb, tím více

získají zkušenosti i poučení. Dejte si svobodu a právo učit se ze svých chyb. Nesmí vás to

ale ruinovat a emočně srážet na dno!



✔  Učíme se, jak na burze peníze vydělávat.

✔  Ale stejně důležité je, jak peníze na burze zbytečně peníze neztrácet!

Burza je pro všechny účastníky stejná. Výsledek je o pochopení toho, jak umíme pracovat

nejen s příležitostmi, které vidíme a s penězi, ale hlavně jak pracujeme sami se sebou a se svým

myšlením!

Zisky a ztráty jsou výsledkem ziskového nebo ztrátového myšlení více, než toho, co se

objektivně na burze děje!

✪ Sepiš si ze všech zdrojů - z kurzu HNB, ze SmartBooku i z mých prémiových materiálů a

článků všechny důvody, proč lidé na burze ztrácejí peníze a vyhýbej se těmto situacím!

6. Najdi v sobě odvahu k neúspěchu,
abys mohl vyhrávat!



✪ Sepiš si ze všech zdrojů - z kurzu HNB, ze SmartBooku i z mých prémiových materiálů a

článků všechny rady a návody, jak a proč na burze inkasovat zisky a co obnáší zásady pro ziskový

a bezpečný trading. A prostě to dodržuj!

Dopřej si na Live s dostatečnou výší kapitálu desítky, nebo raději stovky obchodů s technicky

nejmenším počtem lotů (miniloty, mikroloty, 0.1 - 0.2 lotů na ActTrader).

!!! Vyhni se jako začátečník finančně náročnějšímu prostředí MetaTrader, finančně agresívním

aktivům, preferuj ta doporučená!

Veď si deník, či záznam výher a proher a situací, jak k nim došlo a jaké bylo tvoje rozhodování. 

✔  S výškou lotů 0.1 - 0.2 nemusíš finanční riziko vcelku vůbec řešit a hlavně si dáš šanci se

obchodování na burze opravdu naučit!

6. Najdi v sobě odvahu k neúspěchu,
abys mohl vyhrávat!



✔  Neriskuj velké peníze pro malé cíle, kterým je například vidina rychlého výsledku.

✔  Naopak, riskuj často, ale vždy minimum, abyste se dočkal realizace velkých cílů!

✔  Najdi v sobě odvahu k neúspěchu, abys mohl vyhrávat

Tímto bodem teprve začíná tvoje kvalifikace pro to - učit se vydělávání peněz na burze!

DOPORUČENÍ: Změň v hlavě vzorec, že ztráta na burze je špatně. Změň v hlavě vzorec, že

neúspěch je špatně! Naopak, těš se z každé problémové situace a hlavně z toho, že se je učíš

řešit! Abys tuto fázi učení přežil, nikdy nesmíš do Live hry riskovat více, než je Tvoje definované

“učební minimum” do hry! Trading se nenaučíš po 10 úspěšných obchodech, ale po první stovce

problémových akcí! Zvládni je!

6. Najdi v sobě odvahu k neúspěchu,
abys mohl vyhrávat!



7. Získej pochopení toho, že tvoje
peníze vznikají ve tvé hlavě 

AMBICE - OČEKÁVÁNÍ - REALITA

Burza a dění na burze jsou pro všechny účastníky stejné, ale…

Výsledky všech účastníků jsou různé!

 

Důvodem je mentální nastavení a to, jak burziáni, spekulanti, obchodníci či

podnikatelé o burze a o příležitostech myslí a jednají!

 



Práce s vlastní hlavou a myslí, s emocemi je stejně důležitá, jako proces učení technických

záležitostí kolem burzy!

 

Ziskové Sekvence Myšlení versus ztrátové myšlenkové vzorce…

PROSTŘEDKY

jsou prostředí burzy,

platforma, technika,

ovládací zařízení…

7. Získej pochopení toho, že tvoje peníze
vznikají ve tvé hlavě 

HLAVA › MYSL 

jsou místem, kde

vznikají myšlenky a

rozhodnutí!

PENÍZE

a výsledky vznikají v hlavě

jako myšlenka, kterou

realizujeme na burze! 



Cyklus pro výrobu peněz:

 

EMOCE - MOTIVACE - MYŠLENKA - PLÁN - ROZHODNUTÍ - AKCE - VÝSLEDEK ›››

››› EMOCE - MOTIVACE - MYŠLENKA...

 

EMOCE jsou motorem pro motivaci, myšlenky a dělání! Cíl dělání musí být chtěné emoce!

 

Výsledek na burze jako následek zvládnutí emocí - STRACH & CHAMTIVOST a horská dráha. 

 

Výsledek jsou VÝHRY & PROHRY, ŠTĚSTÍ & SMŮLA, NAHODILOST & TREND = 

výsledek je  přímo úměrný pochopení!

 

Hlava je továrna na emoce, motivaci, myšlenky… a ve finále na výsledky a peníze!

7. Získej pochopení toho, že tvoje peníze
vznikají ve tvé hlavě 



DOPORUČENÍ: Nauč se na burze myslet v módu - kde jsou moje peníze & jak

vymyslet peníze. 

 

Nauč se identifikovat příležitosti, zvládat neúspěchy a zasévej na série ziskových

obchodů, jako to dělají ti, které jsme to již naučili! 
 

Dokážeš to! Uč se pracovat se svou hlavou a používej ji!

7. Získej pochopení toho, že tvoje peníze
vznikají ve tvé hlavě 



8. Začni se opravdu vzdělávat, abys
mohl začít vydělávat 

POCHOPENÍ = VZDĚLÁNÍ

Abych peníze z burzy získal:

 

Musím vědět, JAK - KDE - KDY - PROČ = POCHOPENÍ = VZDĚLÁNÍ

 

Rozdíl mezi úspěchem a neúspěchem je vzdělání a následné pochopení toho, 

jak funguje moje hlava!

 

Vzdělávání bez cíle, bez systému, dlouho vers. vzdělávání podle Pravidla 80/20

 



ZÁMĚR - JEDNA VĚC - JEDEN CÍL 

 

Naučit se vydělávat peníze na burze!

 

Koncentrace - pozornost - zaměření = výsledek!

 

Formální vzdělání = jak prodávat čas za peníze a plnit sny jiných lidí

Neformální vzdělání = jak pracovat s penězi ve svém vyměřeném čase a plnit si vlastní sny

 

Neformální vzdělání = jak se naučit vydělávat peníze na burze

 

Jak to funguje, jak se to naučit, jak začít… Prověřená cesta s výsledky = kurz HNB VIP TRADER,

SmartBook, komunita KLUB IN IN, podpora…

8. Začni se opravdu vzdělávat, abys
mohl začít vydělávat 



Vzdělávání Demo & Live je o “jako” a “opravdu” !!!

 

Využij svůj VYMĚŘENÝ ČAS k tomu, aby ses v něm naučil dělat peníze, svobodu a čas pro sebe!

 

Součástí vzdělávání nejsou pouze informace, znalosti, vědomosti, návody a postupy, ale také

praxe - bez té je vše pouze teorie a jenom “jako"!

 

DOPORUČENÍ: Stejně, jako většina traderů zjistíš, že tvoje vzdělávání na burze ve skutečnosti

začíná až v této fázi, kdy máš za sebou první stovku minimalistických a bezpečných Live

obchodů. Pokud budeš riskovat a nedáš si šanci, zůstaneš bez peněz a příležitosti jako

nevzdělaný burzovní trotl… Pokud v sobě najdeš sílu dělat jako vzdělavatelný člověk a dodržíš

postupy, zařadíš se mezi 20 % těch, kdo na burze vydělávají na úkor 80 % nevzdělanců a

pokušitelů štěstí. Je na tobě, do které skupiny se zařadíš!

8. Začni se opravdu vzdělávat, abys
mohl začít vydělávat 



9. Změň postoje,
přesvědčení a životní styl,
abys dal šanci změně!
 

CESTA ZMĚNY A ŽIVOTNÍ STYL 

Stav aktuálního života, podnikání, peněz a všeho je výsledkem předchozího

postoje, přesvědčení a životního stylu.

 

Cílem vzdělávání na burze je jistě naučit vydělávat peníze na burze!

 



Na burze můžeš (ale nemusíš)

SVOBODNĚ 

✓ si pouze hrát

✓ přivydělat si

✓ zkoušet to

✓ hrát “jako”

Na burze můžeš dělat cokoliv (ale nemusíš)!

NEZÁVISLE

✓ uspět

✓ neuspět

✓ spekulovat

✓ hrát “opravdu”

9. Změň postoje, přesvědčení a životní
styl, abys dal šanci změně! 

VE SVÉM ČASE

✓ obchodovat

✓ řídit peníze

✓ pracovat s kapitálem

✓ zhodnocovat peníze

 



Tvoje pochopení, motivace, úroveň vzdělání a záměry určí tvou cestu!

 Toto vše se může změnit:
 

SCHOPNOST 

mít odpovědnost

sám za sebe

9. Změň postoje, přesvědčení a životní
styl, abys dal šanci změně! 

POCHOPENÍ 

sama sebe, vlastní

mysli

MOTIVACE

k poctivému, důslednému a

disciplinovanému přístupu 

ZÍSKÁNÍ

souboru nových Ziskových

Sekvencí Myšlení,

mentálních vzorců, postojů

a přesvědčení!

DOPORUČENÍ: Tvoje postoje, přesvědčení, životní styl a záměry předurčují tvoje výsledky

nejen na burze a zejména to, zda uspěješ v tom, co děláš! Na tobě záleží! Měj to na

paměti, až začneš prohánět na burze grafy a čísla!



10. Začni na burze peníze
vydělávat a poté podnikat
 

VYDĚLÁVÁNÍ PENĚZ INDIVIDUÁLNĚ & PODNIKÁNÍM

Dodržuj tento 10 krokový mentální návod a nepřeskakuj jednotlivé etapy!

 

Každý krok tě kvalifikuje výše! 

 

Na začátku je motivace, poté následuje hra. 

 

Poté se technicky naučíš, jak vydělávat peníze na burze!

 



Další plány ale můžeš spřádat až poté, co ukážeš, že to opravdu umíš!

 

Potlač ambice vydělávat rychle a hodně!

 

Upřednostni záměr naučit se, pochopit a udržet se ve hře!

 

Peníze na burze se můžeš naučit vydělávat za pár měsíců, ale 1 - 2 roky by měla jít praxe přes

burzovní cykly, rostoucí a klesající trhy.

 

Chceš si ověřit situace, strategie, ale zejména vlastní mysl a hlavu.

 

Musíš získat KOMPETENCI k tomu, abys mohl řídit vlastní rizikový kapitál.

 

Po testu úspěšnosti začni na burze podnikat!

10. Začni na burze peníze vydělávat a
poté podnikat 



Podnikání na burze = podnikání s kapitálem za účelem zhodnocování v čase!

 

MultiTerminal Trading, vlastní fond, spolupráce s privátními investory, vlastní projekty.

 

✓ Nauč se ba burze vydělávat, abys mohl na burze podnikat! 

✓ Nedělej to naopak a nepřeskakuj jednotlivé kroky tohoto 

 

Ověřeného návodu v 10 krocích

JAK SE NAUČIT VYDĚLÁVAT PENÍZE NA BURZE

 

 

10. Začni na burze peníze vydělávat a
poté podnikat 



DOPORUČENÍ: Ano, můžeš mít skvělou vizi, jak ke své dovednosti nalákat milionový kapitál!

Když to dokážeš, je to snadnější, než si myslíš. Pokud udržíš ambice na uzdě a naučíš se

zhodnocovat reálné účty s rozumném měřítku desítek procent ročně, investoři se k tobě rádi

přidají. 

 

Pokud se ukážeš být hazardním hráčem, nechají tě mimo svou pozornost! 

 

Ambice podnikat na burze s rizikovým kapitálem je pro mnohé tradery nejvyšší metou, která jim

umožní realizovat svobodné podnikání LEHCE MIMO SYYSTÉM.

 

Ale i soukromé úspěchy a řízení investic s kladným výsledkem jistě potěší!

Přeji mnoho úspěchů!
 

Jirka Mazur

10. Začni na burze peníze vydělávat a
poté podnikat 







Za pouhých 10 až 16 týdnů 
vás naučím to, co se jiní 
nenaučí za několik let!




